Publicação Oficial do Município de Orlândia, conforme Lei Municipal nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014

orlandia.sp.gov.br

JORNAL OFICIAL
DE ORLÂNDIA

Quarta-feira, 09 de novembro de 2022 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1449 Extraordinária

PREFEITURA DE

ORLÂNDIA

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quarta-feira, 09 de novembro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1449 Extraordinária Pág. 2

O período da 2ª vigência de pesagem do
programa "Auxílio Brasil", termina no
próximo dia 25 de novembro. Se você é
beneficiário e ainda não recebeu a carta de
agendamento, procure a Unidade de Saúde
de seu bairro.

Deverão comparecer para pesagem as
crianças (meninos e meninas) de até 7 anos
de idade, apresentando a carteira de
vacinação e as mulheres (crianças,
adolescentes e adultas) de todas as idades.
As gestantes devem apresentar o cartão de
pré-natal.

Compareça e evite que seu benefício seja
cancelado!

Sexta é dia de Prevenção!

O "Outubro Rosa" já passou, mas os cuidados e a
prevenção devem ser constantes. Pensando nisso,
a Prefeitura de Orlândia, através da Secretaria
Municipal de Saúde, oferecerá às mulheres, até o
 final deste ano, todas as sextas-feiras, na UBS 2
"José Marchi", na "Vilinha", das 16h às 21h, exames
 de papanicolau, sem a necessidade de agendamento
prévio.

QUEM DEVE FAZER O EXAME:

- Mulheres que já tenham iniciado a vida sexual;

- Não estejam no ciclo menstrual;

- Não tenha tido relação sexual ou usado pomada
ginecológica há 2 dias antes do exame;

- Tenha realizado este exame há mais de 1 ano.

DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS:

RG, CPF, Cartão SUS e Comprovante de Residência.

Atenção Beneficiários do Programa "Auxílio Brasil"

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quarta-feira, 09 de novembro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1449 Extraordinária Pág. 3

PODER EXECUTIVO

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Edital - Retificação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA
EDITAL Nº 1, DE 21 DE OUTUBRO DE 2022

RETIFICAÇÃO I
O PREFEITO MUNICIPAL DE ORLÂNDIA/SP, com base

na legislação municipal vigente e no uso de suas atribuições,
torna pública a retificação do Edital nº 1, de 21 de outubro de
2022, nos termos a seguir:

1. Fica retificado o Anexo I do Edital nº 1/2022, na
parte relativa aos “CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS”,
de modo a prever que o conteúdo de “CONHECIMENTOS
DIDÁTICO-PEDAGÓGICOS” será cobrado de todos os
cargos do processo seletivo.

1.1 Diante da alteração mencionada no item 1, onde
se lê: “(...) CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS - NÍVEL
SUPERIOR COMPLETO - CONHECIMENTOS DIDÁTICO-
PEDAGÓGICOS (...)”, leia-se: “(...) CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS - CONHECIMENTOS DIDÁTICO-
PEDAGÓGICOS (comum a todos os cargos) (...)”

Esta Retificação entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições contrárias, permanecendo
inalterados os demais itens do Edital.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Orlândia/SP, 09 de novembro de 2022.

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz
público que se encontra aberta o PREGÃO PRESENCIAL
174/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA PARA SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO
URBANA COM UTILIZAÇÃO DE CBUQ – CONCRETO
BETUMINOSO USINADO A QUENTE, EM RUAS E
AVENIDAS DO JARDIM CIDADE ALTA NO MUNICÍPIO DE
ORLÂNDIA – SÃO PAULO. A entrega dos envelopes contendo
a proposta e a habilitação será no Setor de Licitações,
situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro, às 09:00h do
dia 29/11/2022, onde ocorrerá o processamento do certame.
Esclarecimentos somente através do e-mail: licitacao@
orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor competente,
ao custo de R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br,
a partir do dia 11/11/2022. Orlândia, SP, 09 de Novembro
de 2022. SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR. Prefeito

Municipal.

Homologação / Adjudicação

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público
que homologou e adjudicou o certame licitatório da TOMADA
DE PREÇOS 15/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA
PARA REFORMA E ADEQUAÇÃO DO CENTRO SOCIAL
ANTONIO RODRIGUES, LOCALIZADO NA AVENIDA W, Nº
761, JARDIM SANTA RITA, NO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA,
no qual foi julgada vencedora a proposta formulada por LUIS
HENRIQUE LISBOA DE ABREU, CNPJ Nº 10.235.065/0001-
70, situada à ALAMEDA 11, 1800, na cidade de ORLÂNDIA/
SP, no valor de R$ 222.498,84. DATA DA HOMOLOGAÇÃO:
09/11/2022. Orlândia, 09 de Novembro de 2022. SERGIO
AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA

Prefeitura Municipal de Orlândia: Praça Coronel
Francisco Orlando, nº 600 – Centro – CEP: 14620-000
(16) 3820-8000

PREFEITO MUNICIPAL:
Sergio Augusto Bordin Junior
VICE-PREFEITO:
João Henrique Orsi

Presidente do Fundo Social de Solidariedade:
Gisele Costa Cardoso Bordin

SECRETARIAS MUNICIPAIS

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
Flaviano Donizete Ribeiro
Endereço: Praça dos Imigrantes, s/n, (anexo a
Biblioteca) - Centro
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das
09:00 às 16:00

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Welson Renato Bertaci
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600,
Centro
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das
09:00 às 16:00

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL
Michele Ruffo Ribeiro Junqueira
Endereço: Rua 1, nº 15, Centro
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das
08:00 às 17:00

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO E TURISMO
Ediclelson de Oliveira
Endereço: Avenida do Café, nº 1.040, Centro
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das
08:00 às 17:00

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
Zilda das Dores Melo Silva
Endereço: Rua 3, nº 565, Centro
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das
08:00 às 17:00

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
Paulo Vianna
Endereço: Praça Homero Vieira, s/nº, Jardim
Servidores
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das
08:00 às 17:00

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA
Luis Gustavo Chaves Zordan
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600,
Centro
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das
09:00 às 16:00

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA
URBANA
Leonardo Donizeti Alves
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600,
Centro
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 09:00
às 16:00

SECRETÁRIO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
José Inácio Dantas Filho
Endereço: Rua 3, nº 1685, Jardim Nova Orlândia
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das
08:00 às 17:00

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE
Fábio Polimeno Benedicto
Endereço: Avenida 10, nº 271, Centro
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das
08:00 às 17:00

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA CULTURA
Fabiane Costa Cardoso
Endereço: Avenida 2, nº 171, Centro
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das
08:00 às 17:00

CÂMARA MUNICIPAL

Câmara Municipal de Orlândia: Avenida do Café, nº 644 –
Centro – CEP: 14620-000
(16) 3826-1658
Segunda a Sexta Feira das 08:00 as 17:30 horas

PRESIDENTE
Murilo Santiago Spadini

1º SECRETÁRIA
Márcia Lucia Belato

2º SECRETÁRIO
Rodrigo Guilherme Colozio Paixão

VEREADORES
Daniel Gaioto Aniceto
Jorge Gabriel Grasi
José Carlos Barbosa
Luiz Carlos Vilarim
Márcia Lucia Belato
Max Leonardo Define Neto
Murilo Santiago Spadini
Rodrigo Guilherme Colozio Paixão
Sebastião Atílio da Silva

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO

Jornal Oficial do Município de Orlândia
Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura

Municipal de Orlândia/SP, conforme Lei Municipal
nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014

Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ
45.351.749/0001-11

Divisão de Comunicação e Eventos

e-mail: comunicacao@orlandia.sp.gov.br
site: www.orlandia.sp.gov.br

(16) 3820-8005

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quarta-feira, 09 de novembro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1449 Pág. 5

		2022-11-09T14:30:00+0000